



## 提案商品のご案内

カリカリ梅入り  
しそ味ひじき

人が好き  
つくるのが好き  
笑顔が大好き



ラー油きくらげ





人が好き  
つくるのが好き  
笑顔が大好き

1942年(昭和17年)の創業以来、  
日本の伝統の味「佃煮(つくだに)」を  
皆さまにお届けしています。

私たちが何よりも大切にしているのは、  
お客様がおいしく安心して食べられる食品の製造であり、  
本物のおいしさを追求していく事です。

安心を信頼にする事で、  
より安全な食文化を目指していく事、  
それが私たちヒロツクの願いです。



## 五目釜飯の素

**原材料名:**しょうゆ(国内製造)、にんじん、たけのこ、ごぼう、砂糖、こんにゃく、発酵調味料、油あげ、植物油脂、食塩/調味料(アミノ酸等)、  
(一部に小麦・大豆を含む)

**内容量:**1kg

**賞味期限:**365日

**保存方法:**直射日光、高温多湿を避けて保存

**JANコード:**4976720550094

**アレルギー物質:**小麦・大豆・米



**5種の具材**  
たけのこ・にんじん・ごぼう  
こんにやく・油あげ

生米3～3.5kgに対して、  
1袋(1kg)を一緒に  
炊き込んでください。

旬の素材を加えて炊けば  
季節に合わせた  
釜飯が簡単に出来ます。

**具材を  
プラス**

松茸を加えて



筍を加えて



しめじを加えて





# 金ごま入り しそ味ひじき

原材料名：しょうゆ（国内製造）、砂糖、ひじき、ごま、  
植物油脂/ソルビトール、調味料（アミノ酸等）、  
酸味料、香料、（一部に小麦・ごま・大豆を含む）

内容量：1kg

賞味期限：120日

保存方法：直射日光、高温多湿を避けて、涼しいところで保存

JANコード：4976720198081

アレルギー物質：小麦・ごま・大豆

# アレンジ料理



## 金ごま入り しそ味ひじき



豚肉との和え物



ツナとしそ味ひじき  
ひと口餃子

### 相性のよい素材



白和え

やまいもとしそ味ひじき  
とろろ焼き



ハンバーグの  
具材に



### パンやクラッカーにも



マヨネーズと  
しそ味ひじき

しそ味ひじきバターを  
クラッカーに





# カリカリ梅入り しそ味ひじき

原材料名：しょうゆ（国内製造）、砂糖、ひじき、梅、ごま、食塩、植物油脂/ソルビトール、調味料（アミノ酸等）、酢酸Na、酸味料、水酸化Ca、保存料（ソルビン酸K）、ミョウバン、香料、着色料（赤102）、V. B<sub>1</sub>、（一部に小麦・ごま・大豆を含む）

内容量：1kg

賞味期限：60日

保存方法：要冷蔵（0℃～10℃）

JANコード：4976720674134

アレルギー物質：小麦・ごま・大豆



# アレンジ料理

## カリカリ梅入り しそ味ひじき

梅のカリカリした  
食感を生かして



焼きおにぎり



しらすと一緒に  
炒飯の具に

酢のものに(ちくわときゅうり)

鶏のから揚げと和えて

かまぼこと  
季節の野菜と和えて  
(大根)





## ラー油昆布

原材料名：しょうゆ（国内製造）、砂糖、昆布、植物油脂、  
発酵調味料、ごま、小えび、にんにく、唐辛子、還元水あめ、  
水あめ、寒天/ソルビトール、調味料（アミノ酸等）、酢酸Na、  
増粘多糖類、酸味料、V.B<sub>1</sub>、  
（一部にえび・小麦・ごま・大豆を含む）

内容量：1kg

賞味期限：90日

保存方法：要冷蔵（0℃～10℃）

JANコード：4976720160095

アレルギー物質：えび・小麦・ごま・大豆・米

# アレンジ料理

## ラー油昆布



サーモンのホイル焼きにトッピング



クロquetteの具に



野菜スティックにディップ

ビーフンと和えておつまみに



たまごスープに  
入れて味変ピリ辛スープ



おつまみに



季節の煮物にプラス(大根)



ザーサイや  
シナチクと和えて

おかずの一品  
アレンジ

ラー油昆布を使った  
簡単アヒージョ

かき揚げの具に



豚カツや唐揚げにあんかけ



芙蓉蟹フーヨーハイ  
(たまごあんかけ)





## ラー油きくらげ

**原材料名:**砂糖(国内製造)、しょうゆ、きくらげ、植物油脂、水あめ、発酵調味料、たんぱく加水分解物、にんにく、ごま、食塩、唐辛子、寒天/ソルビトール、調味料(アミノ酸等)、酸味料、保存料(ソルビン酸K)、増粘多糖類、甘味料(ステビア)、(一部に小麦・ごま・大豆を含む)

内容量: 1kg

賞味期限: 120日

保存方法: 直射日光、高温多湿を避けて、涼しいところで保存

JANコード: 4976720443082

アレルギー物質: 小麦・ごま・大豆・米

# アレンジ料理

## ラー油きくらげ



竹輪と炒めて  
ネギをトッピング



おつまみに



簡単ナムル  
(ニラ)

季節の野菜や旬の魚と  
組み合わせて



炒りたまごに



茹でた大根と鮭と一緒に

料理の具材に  
プラス



簡単ペペロンチーノ

茹で野菜と和えて  
(キャベツ)



春巻きに



餃子に



お好み焼きに

# 肉みそ昆布



**原材料名:**鶏肉(国産)、調味みそ、しょうゆ、還元水あめ、砂糖、発酵調味料、昆布、植物油脂、たんぱく加水分解物、水あめ、食塩、唐辛子、寒天、ソルビトール、調味料(アミノ酸等)、酢酸Na、増粘多糖類、酸味料、V.B<sub>1</sub>、  
(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)

内容量: 1kg

賞味期限: 90日

保存方法: 直射日光、高温多湿を避けて、涼しいところで保存

JANコード: 4976720522084

アレルギー物質: 小麦・大豆・鶏肉・米

# アレンジ料理

## 肉みそ昆布



巻き寿司に

炒飯に



厚揚げにチーズと一緒にトッピング  
(オーブンで焼いています)

カツサンド(ソース代わりに)



おむすびに合った  
長さにカット！

カット幅4mm×10mm



## YDおむすび用 ごま昆布

原材料名：砂糖（国内製造）、昆布、しょうゆ、  
たんぱく加水分解物、発酵調味料、水あめ、ごま、寒天  
/カラメル色素、調味料、  
（一部に小麦・ごま・大豆を含む）

内容量：1kg

賞味期限：120日

保存方法：直射日光、高温多湿を避けて、涼しいところで保存

JANコード：4976720414082

アレルギー物質：小麦・ごま・大豆・米



おむすびに合った  
長さにカット！

カット幅2mm×10mm



## おむすび用 金ごま入り日高昆布

原材料名：しょうゆ（国内製造）、砂糖、昆布、  
たんぱく加水分解物、ごま、発酵調味料、還元水あめ、  
水あめ、食塩、寒天/ソルビトール、調味料（アミノ酸等）、  
酢酸Na、酸味料、増粘多糖類、V.B<sub>1</sub>、  
（一部に小麦・ごま・大豆を含む）

内容量：1kg

賞味期限：120日

保存方法：直射日光、高温多湿を避けて、涼しいところで保存

JANコード：4976720497085

アレルギー物質：小麦・ごま・大豆・米

食感のよいきくらげが入って  
おむすび具材に  
おすすめ



## YDきくらげ入り ごま昆布

原材料名:しょうゆ(国内製造)、砂糖、たんぱく加水分解物、昆布、きくらげ、水あめ、ごま、寒天、/ソルビトール、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、保存料、(ソルビン酸K)、甘味料(ステビア)、増粘多糖類、(一部に小麦・ごま・大豆を含む)

内容量:1kg

賞味期限:120日

保存方法:直射日光、高温多湿を避けて、涼しいところで保存

JANコード:4976720413085

アレルギー物質:小麦・ごま・大豆

## YDきくらげ入り しそ昆布

原材料名:しょうゆ(国内製造)、砂糖、たんぱく加水分解物、昆布、きくらげ、水あめ、寒天、/ソルビトール、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、香料、保存料、(ソルビン酸K)、甘味料(ステビア)、増粘多糖類、(一部に小麦・大豆を含む)

内容量:1kg

賞味期限:120日

保存方法:直射日光、高温多湿を避けて、涼しいところで保存

JANコード:4976720412088

アレルギー物質:小麦・大豆



# おにぎりにする際の 分量(目安)

## 中具

炊飯した米に対して、佃煮1割程度  
例: 100gのおにぎりに7~10g



## 混ぜ具

1合のお米(炊飯時 約350g)に対して  
佃煮 30g程度

一升(炊飯時 約3.5kg)に対して  
佃煮 300g程度



本社・本社工場

第二工場

733-0833

広島市西区商工センター7丁目2-21

TEL:082-277-8899 FAX:082-277-8927

佐伯工場

738-0201

廿日市市永原117



本社工場・佐伯工場は、  
広島県食品自主衛生管理認証工場です。

公式WEBページ

